
 	 	 	
	 	
	
	  

                     
                    

      

	
	 	 	 	

	
	
	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 		

	
	

	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 		 	 	 	 			

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	

	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 		

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 			

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 			

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	

Suositus 1(2) 

17.2.2021 

JAKELU 
Liikenne- ja viestintävirasto TRAFICOM 
STM 

THL:n suositus kaikille suomeen liikennöiville kuljetusyhtiöille ja varustamoille toimista, joilla torjutaan Isossa-
Britanniassa, Brasiliassa ja Etelä-Afrikassa havaittujen SARS-CoV-2-muunnosten leviämistä Suomeen 

Tausta 

Iso-Britannia ilmoitti Euroopan unionin terveysuhkien varhaisvaroitusjärjestelmän (EWRS) kautta joulukuussa 
2020 koronaviruksen (SARS-CoV-2) uudesta muunnoksesta VOC 202012/01. Euroopan tautien valvonnan ja
ehkäisyn keskus ECDC on arvioinut 29.12.2020 julkaisemassa riskinarviossa ja sen 21.1.2021 tehdyssä 
päivityksessä, että uusi SARS-CoV-2-muunnos leviää selvästi nopeammin kuin koronaviruksen aiemman 
alatyypit. Etelä-Afrikka on ilmoittanut lokakuussa 2020 löytyneestä uudesta koronavirusmuunnoksesta 501.V2 
ja myöhemmin Brasiliassa on havittu samantyyppinen muunnos. ECDC:n riskiarvion mukaan myös nämä 
virusmuunnokset voivat levitä tehokkaammin kuin aikaisemmat koronaviruyksen alatyypit. VOC 202012/01 on 
levinnyt erityisesti Isossa-Britanniassa ja Irlannissa ja 501.V2 puolestaan Etelä-Afrikassa. 

Uudet tiedot ovat osoittaneet että ainakin Ison-Britannian muunnosvirus on levinnyt myös useaan muuhun 
maahan. Alustavat tiedot viittaavat siihen että sama todennäköisesti koskee muitakin herkemmin leviäviä 
virusmuunnoksia. Etelä-Afrikassa todettu muunnos saattaa myös pystyä väistämään ainakin osittain joidenkin 
nykyrokotteiden antaman immuunisuojan. 

Nykyisen tiedon perusteella voidaan arvioida että mikäli edellä mainitut virusmuunnokset leviävät suomalaiseen 
väestöön, ne voivat aiheuttaa Covid-19–epidemian merkittävän kiihtymisen ja siten vaarantaa vakavasti väestön 
terveyttä ja johtaa terveydenhuollon ylikuormittumiseen. 

Toimenpiteet 

Uuden virusmuunnoksen aiheuttaman merkittävän väestölle aiheutuvan henkeen ja terveyteen aiheutuvan 
uhkan torjumiseksi THL pitää välttämättömänä ehkäistä Suomeen saapuvien matkustajien COVID-19 
tartuntariskiä tehokkaasti. 

THL suosittelee vahvasti, että kaikki henkilömatkustajia kuljettavat kuljetusyhtiöt ja varustamot, reitistä ja
kuljetusmuodosta riippumatta, edellyttävät että kaikilla Suomen ulkopuolelta Suomeen tulevilla yli 12-vuotiailla 
matkustajilla on liikennevälineeseen noustessaan negatiivinen SARS-CoV-2-testitodistus. 6–12-vuotiaille 
todistusta suositellaan mutta ei edellytetä. 

Mikäli matkustajalla on lääkärintodistus sairastetusta mutta jo parantuneesta COVID-19-taudista ja aikaa on 
kulunut alle 6 kuukautta taudista parantumisesta, ei negatiivista koronavirustestitodistusta tarvitse vaatia. 

Todistuksesta tulee ilmetä matkustajan henkilötiedot, todistuksen antaneen laboratorion tai terveydenhuollon 
ammattihenkilön nimi ja yhteystiedot, näytteen ottoaika (korkeintaan 72 tuntia ennen liikenne nousua otettu 
testi), testin laatu (PCR tai antigeenitesti) ja testin tulos (negatiivinen). 

Todistuksen tulee olla kielellä jota kuljetuspalvelun tuottaja pystyy tulkitsemaan, tai englannin-, suomen- tai 
ruotsinkielinen. Se voidaan esittää paperisena viranomaisen allekirjoittamana tai sähköisessä muodossa. 
Todistuksessa olevia tietoja ei tule tallentaa tietojärjestelmiin vaan ainoastaan tarkistaa todistuksen olemassaolo 
liikennevälineeseen noustessa. 
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Suositus 2(2) 

17.2.2021 

Toistaiseksi Euroopan tautivirasto ECDC ja WHO suosittelevat että todistus rokotuksesta ei vielä voi korvata 
testaus- tai terveystodistusta. Tämä tilanne voi kuitenkin tulevaisuudessa muuttua. 

THL suosittelee lisäksi, että kuljetusyhtiöt ohjeistavat matkustajia pyydettäessä näyttämään todistukset 
Suomessa rajatarkastuksen ja maahantulon yhteydessä tai saapumisterminaalissa oleville terveysviranomaisille. 

Poikkeuksena todistuksen edellyttämisestä ovat kuljetusvälineiden vaihtomiehistöt, työtehtävistään ja
työtehtävissään palaavat kuljetusvälineiden miehistöt, logistiikkalan kuljettajat ja sellaiset huoltovarmuuden 
kannalta välttämättömät ammattihenkilöt, joiden Suomeen saapumiselle testivaade muodostaa käytännön 
ylitsepääsemättömän esteen. 

Suosituksen soveltamisesta tai mahdollisista muista poikkeuksista päättävät alueelliset ja kunnalliset 
tartuntatataudeista vastaavavat toimivaltaiset viranomaiset oman toimivaltansa puitteissa. 

Markku Tervahauta Mika Salminen 

Pääjohtaja Johtaja 
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